
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICA SOCIAL E TERRITÓRIOS 
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 

BAHIA 

CENTRO DE ARTES, HUMANIDADES E LETRAS 

Programa de Pós-Graduação em Política Social e 

Territórios - POSTERR 

Rua Treze de Maio, nº.13, Cachoeira - BA, 44300-000 

 

 
 

CURSO DE MESTRADO 
 
 
 

Errata 04 – Calendário de atividades do Edital 02/2021 após prorrogação de prazo das inscrições 
 

ATIVIDADE DATA/PERÍODO 

Inscrições via SIGAA – Processos Seletivos 05/10 a 10/11/2021 

Data limite para divulgação do resultado de homologação das inscrições 12/11/2021 

Data limite para interposição de possíveis recursos ao resultado da 
homologação das inscrições 

16/11/2021 

Data limite para divulgação do resultado do julgamento de recursos relacionados 
à homologação das inscrições 

17/11/2021 

Divulgação da homologação final das inscrições 18/11/2021 

1ª Etapa – AVALIÇÃO DO PROJETO 19/11/2021 a 25/11/2021 

Data limite para divulgação do resultado preliminar da 1ª fase 26/11/2021 

Data limite para interposição de possíveis recursos ao resultado da 1ª fase 29/11/2021 

Data limite para divulgação do resultado do julgamento de recursos relacionados 
à 1ª Etapa 

30/11/2021 

Resultado da  1ª fase - Avaliação de Projeto 30/11/2021 

2ª Etapa  -  Avaliação de Currículo  e Memorial 01/12/2021 – 04/12/2021 

Data limite para divulgação do resultado da 2ª etapa - classificatória – Avaliação 
de Currículo e Memorial 

06/12/2021 

Prazo para interposição de recursos ao resultado da 2ª fase 07/12/2021 

Data limite para divulgação do resultado do julgamento de recursos relacionados 
à 2ª Etapa 

09/12/2021 

Publicação de Calendário de Entrevistas Remotas 10/12/2021 

3ª etapa - REALIZAÇÃO DAS ENTREVISTAS REMOTAS 13/12/2021 a 18/12/2021 

Data limite para divulgação do resultado preliminar da 3ª fase 20/12/2021 

Data limite para interposição de possíveis recursos ao resultado da 3ª fase 21/12/2021 

Data limite para divulgação do resultado do julgamento de recursos relacionados 
à Etapa 3ª etapa 

22/12//2021 



Resultado Final da 3ª etapa 22/12.2021 

Data limite para divulgação do resultado parcial do processo seletivo regido pelo 
Edital de Seleção 

23/12/2021 

Resultado preliminar do Processo de heteroidentificação A ser divulgada no site do 
Programa 

Prazo para interposição de recurso ao resultado do Processo de 
heteroidentificação 

A ser divulgada no site do 
Programa 

Resultado do Processo de heteroidentificação. A ser divulgada no site do 
Programa 

Data limite para divulgação do resultado final do processo seletivo A ser divulgada no site do 
Programa 

 
 

 


